Según lo anteriormente estipulado, el plan de mantenimiento hospitalario para la 

vigencia 2024 de la Empresa Social del Estado Hospital Local de Aguachica, se 

establece un cinco punto siete (5,7%) por ciento sobre el presupuesto total, 

equivalente a un valor estimado de MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES 

NOVECIENTOS CUATRO MIL PESOS M/L. ($1.287.904.000), así: 

CONCEPTO RECURSOS INICIALES % 

1. Total de ingresos 22.715.185.000 5,7% 

2. Valor de los contratos con la Nación y con las Entidades territoriales      

3. Recursos asignado a:     

3.1 Mantenimiento de la infraestructura  589.232.000 2,6